#### DEFINIT. XV.

*Mater non petitis tutoribus, quando amittat libe-  
rorum successionem?*

**M**ater, sive ab initio tutrix liberorum esse nolit, &  
sive suscepta tutela transeat ad secunda vota,  
petere debet liberis tutores, quibus non petitis in  
negligentia suæ poenam liberorum successionem  
privatur, l. sive ingenua. 2. §. si mater. 23. ff. ad SC-  
tum Tertull. l. matres 3. l. omnem 6. C. eod. tit. Autb.  
iisdem pennis. C. de secund. nupt. Modest. Pist. part. 2.  
q. 57. n. 1. Ant. Fab. in Cod. lib. 5. tit. 18. defin. 2. n. 3.  
† idque si non petitis alii tutoribus, nec redditâ ra-  
tione administrationis, transferit ad secunda vota,  
non solum propterea, quod ad ipsius officium & pi-  
ctatem spectet, ut liberis suis impuberibus tutores  
petat, † sed & quod tutelam ipsa suscipere perperam  
& contra leges non debuerit, Ant. Fab. in Cod. lib. 5.  
tit. 21. def. 2. n. 11. † Quod nec aliter se habet in fo-  
ro Saxon. ubi si mater nolit esse tutrix suorum libe-  
rorum, tenetur illis tutores petere, nisi incidere  
velit illi poenam, quæ matribus, liberis suis tutores  
non potentibus, de jure indicta est, Christoph. Zob-  
el. in addit. Gloss. art. 11. n. 4. l. 1. Landrecht. † No-  
tamen semper ac indifferenter poenam hanc priva-  
tionis mater incurrit, sed antequam liberorum he-  
reditas ob non petitos tutores ipsi afferatur, cer-  
ta quadam requisita concurrere oportet: (1.) † ut  
intra annum tutores petere neglexerit, tanti enim  
temporis spatiū matri indulgetur, quo nondum  
effluxo poena privationis locum non habet, l. scianz.  
10. C. de legie. bered. §. sed quemadmodum. 6. Inst. de  
SCto Tertull. (2.) † Ut liberi in pupillari æstate mortui  
fuerint, si enim puberes facti decesserint, mater  
omnino excusatur, quia necessitas petendi Curato-  
res minoribus ipsi non incumbit, d. l. 10. C. de le-  
git. bered. & d. §. sed quemadmodum 6. Inst. de SCto  
Tertull. l. matris pices 6. C. qui pet. tut. l. matres. 3.  
C. ad SCtum Tertull. Ant. Fab. in Cod. d. lib. 5. tit. 18.  
defin. 2. n. 2. (3.) † Ut matri non præferantur alii in  
tutela. Nam si ex statuto vel dispositione testato-  
ris agnatis vel aliis deferatur tutela, nihil † est, quod  
imputetur matri, si non petierit tutores, Bald. in  
l. matres. 3. C. ad SCtum Tertull. (4.) Requiritur, †  
ut mater sit constituta in æstate majorenni. l. 2. C. si  
advers. delict. cui in foro Saxonico est annus 21.  
præfinitus, (5.) † Denique ut pupillo expediat dari i  
tutores, nec aliquà justa causâ excusati possit ma-  
ter, Joh. Schneidew. in tit. Inst. de bered. que ab ina-  
rest. defer. de fusc. ascend. limit. 4.

Ita Domini in causa Eichartnien/Georgii Schurichts Ehe-  
weibs zu Freyberg / Mensl. April. Anno 1600. (Verba sent.  
Ob ihr nun gleich/in Ansehung daß der Großvater als der na-  
türliche Vormund noch gelebet / die Unterlassung ihrer Toch-  
ter einen Vormund zu hitten/ nicht hinderlich seyn kan ; Da  
sie aber dennoch hernach/als auch der Groß-Vater Todes ab-  
gangen/sich mehrbemeldet ihres Kindes innerhalb Jahres-  
Frist nicht angenommen/noch denselben einen Vormund ge-  
beten/und warum sie solches unterlassen/leine erhebliche Ur-  
sachen gehabt / ic. So wäre sie der Erbschaff/ so viel be-  
nannte ihre Tochter/wosfern dieselbe unter 12. Jahren gewesen/  
die Mutter auch das 21. Jahr ihres Alters vollendet gehabt/  
nach sich verlassen/verlustig/B. R. W.)

## DEFINIT. XVI.

*Mater non petens tutorem liberis, quatenus noceat  
avia in successione, defunctis  
Nepotibus.*

- 1 **L**icet mater non petierit tutorem infra annum,,  
non tamen excluditur avia à successione, etiam-  
si per alium annum steterit, quod tutorem non pe-  
tierit, sicuti nec alii consanguinei, quibus hoc com-  
peteret, matre exclusa, Nicol. de Ubald. de success.  
ab intell. part. 2. n. 19. Joh. Philipp. Port. concl. & re-  
2 **gul. utriusque jur. lib. 5. concl. 4.** † Nam licet ma-  
ter, si non petuit infra annum, excludatur à suc-  
cessione, tamen non videtur renunciare tutelæ, nec  
ipso in hoc generatur præjudicium. *l. tutela. 3. §. sed*  
3 **et si 2. ubi Gloss. & Bartol. ff. de legis. tutor.** † ut pro-  
pterea superstite matre reliquis cognatis nil impu-  
4 **tari queat, quod tutorem non petierint.** † Quod si  
verò mater esset mortua, vel transiisset ad secunda-  
vota, quia tūm non esset spes, quod amplius tutorem  
petere posset, avia, quæ tunc in primum locum suc-  
cedit, eadem sollicitudo incumbit, & propterea isto  
casu negligentia ei nocet, ac non petenti tutorem  
succesio denegatur in bonis Nepotum, Nicol. de  
Ubald. dict. loco.

Ita Domini in causa Jacobi Hensels zu Gruben / Mensl.  
Febr. Anno 1604.

## DEFINIT. XVII.

*Creditor minoris tutelam vel curam suscipiens absque  
manifestatione Credici actionis jacturam  
sustinet.*

- 1 **M**inoris debitorem vel Creditorem repellit hodiè  
ab administratione Curatæ, expeditum est ex  
nova Imp. Justiniani Constitutione in Novell. 72. c.  
4. & 5. Autb. minoris debitor. C. qui dar. tutor. vel cu-  
rat. Ne forsitan sit debitor pupilli, chirographa,  
instrumenta aut alias probationes subtrahat: Vel si  
sit Creditor, epochas, aliasve semel forte solute pe-  
cuniæ probationes intercipiens, pupillum defensio-  
nibus atque exceptionibus suis privet, dict. Novell.  
72. c. 1. Quare Creditor minoris Curator creatus,  
debet probare vel jurare, se credere minorem obli-  
gatum; Nam si taceat, actionis sustinebit jacturam.  
2 **† Item, si debitor taceat, nec redhibitione, nec aliâ  
tempore administrationis solutione juvabitur, dict.**  
*Aut. minoris. C. qui dar. tut. Joh. Guttierretz. de tu-  
tel. part. 1. c. 20. n. 2. Francisc. de Cald. in repet. l. si  
Curatorem habens. 3. verb. fine Curatore constitutus n.  
105. C. de integr. restitut. minor.* Etsi verò Constitu-  
tio illa Justiniani de curatela solummodo minorum  
3 loquatur, † artamen quin ad tutelam quoque impu-  
berum extendi debeat, ita ut Creditor absque pro-  
testatione & manifestatione crediti sui, tutelæ ad-  
ministrationem suscipiens petitionem sive actionem  
4 amittat, dubium non est. † Tūm, propter identita-  
tem prohibitionis; quæ idem jus facit, l. illud. 32. ff.  
5 *ad Leg. Aquil. l. à Tito 108. ff. de Verb. Obligat.* † Tūm,  
ob verba dict. Novell. 72. c. 1. ibi: *Non jam solum  
cum esse fidelem ad impuberum aut adolescentium,*